

Onbeş günlük

# DÖRÜNCÜ

TKP Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 4 ( 161 )

1 Mart 1976

BU SAYIDA:

1. SBKP'nin 25.Kongresi çalışmalarına başladı
2. TKP MK genel sekreteri İ.Bilen yol-  
daşın SBKP'nin 25.Kongresinde yap-  
tığı konuşma
3. Türkiye'nin saldırgan NATO'ya giri-  
şinin 24.yıldönümü
4. 1976 bütçesi kabul edildi

SBKP'nin 25.Kongresi çalışmalarına başladı

24 Şubatta Moskova'da Sovyetler Birliği Komünist Partisi'nin 25.Kongresi çalışmalarına başladı. Dünya demokratik ve barışsever kamuoyunun, tüm ilerici güçlerin ilgiyle izlediği Kongreye, 15 milyondan fazla Sovyet komünistini temsil eden 5 bin delege ve 96 ülkeden 103

kardeş komünist ve işçi partisinin delegasyonları,ulusal kurtuluş hareketleri temsilcileri katılıyor.

Kongrenin ilk gününde SBKP genel sekreteri Brejnev yoldaş,Partinin geçen dönemdeki çalışmalarını kapsayan MK hesap verme raporunu okudu. 24.Kongreden bu yana geçen beş yıl içinde Sovyet komünistlerinin,emekçilerin yaşamın bütün alanlarında elde ettikleri büyük başarılarla,insanlığın yazgısını belirliyen dünya ölçüsündeki önemli gelişmelere değinen Brejnev yoldaş özetle şunları söyledi: "SBKP 24.Kongreden bu yana geçen 5 yıl içinde Sovyetler Birliğinde gelişmiş toplum düzeyini kurmayı,Sovyetler Birliğini tüm halkın devleti haline getirmeyi ve ülkeyi geleceğin toplumu olan komünizme doğru yöneltmeyi başardı. Leninci ilkelere ödünsüz bağlı olan partimizin,halkın yaşamının daha da iyileştirilmesi uğrunda aldığı kararlar büyük bir titizlikle yerine getirildi.

Partimizin 24.Kongresinde,dış politikamızın ana çizgisini belirliyen bir Barış Programı kabul edilmişti. Bu program başarıyla yerine getiriliyor. Bu dönemde sosyalist ülkeler arasında birlik, tüm ilerici ve barışsever güçler arasında dayanışma ve kardeşlik ilişkileri daha da güçlendi. "Soğuk harp" politikası bir adım daha geriledi. Ayrı ayrı toplumsal düzenlere bağlı ülkeler arasında ilişkiler daha da gelişti. Sovyetler Birliğinin izlediği barışçı dış politikası,milyonlar da insanın gönlünde yer yapıyor. Uluslararası alanda "soğuk harp" döneminden yumuşama dönemine geçildiyse,bu,son beş yıl içinde sosyalist ülkeler arasında birliğin ve dayanışmanın,karşılıklı ilişkilerin daha da güçlenmesiyle,barış davası uğrunda büyük ödevlerin çözümlenmesi ve gerçekleşmesiyle sağlanmıştır."

Raporunda,sosyalist ülkeler arasında Varşova Antlaşması çerçevesinde yapılan politik işbirliğine de değinen SBKP genel



sekreteri Brejnev devamla şunları belirtti: "Bu işbirliğinin amacı sosyalizmin kazanımlarını korumak, barışı ve güvenliği sağlamaktır. Biz silâhlanmaya olduğu gibi, dünyanın askeri bloklara ayrılmasına da karşıyız. Fakat NATO varoldukça, emperyalist çevreler silâhlanmaya hız verdikçe Varşova Antlaşmasına üye ülkeler arasında politik ve askersel işbirliğini güçlendirmek zorundayız."

Raporunda Sovyet-Çin ilişkilerini geniş olarak ele alan L. Brejnev bu konuda şunları söyledi: "Bugün Çin yöneticilerinin emperyalizmin en gerici güçlerinin, gerginliğin azaltılması düşmanlarının, Batının en azılı militarist çevrelerinin, ırkçı rejimlerin, faşistlerin yanında yer aldıklarını görüyoruz. Bu politika yalnız sosyalizm ilkelerine yabancı olmakla kalmıyor, emperyalizmin saldırganlık politikasına bir araç oluyor. Böylesi bir politika bütün ilerici, barışsever güçler için büyük bir tehlikedir. Pekin yumuşama sürecini engelliyor, silâhsızlanma çabalarını baltalıyor, dünyada yeni bir harp tutuşturmaya çabılıyor. Maoocuların ideolojisi ve politikası Marksizme-Leninizme düşmandır. Sovyetler Birliği Çin'le ilişkilerinin yeniden, barış içinde yanyana yaşama temeline dayanarak kurulmasından yanadır."

Raporunda, kapitalist ülkelerle ilişkilerin ve Orta-Doğu ile Kıbrıs sorunlarının geniş bir değerlendirmesini yapan SBKP genel sekreteri Brejnev, barış, demokrasi ve halkların bağımsızlığı uğrunda savaşla çözümlenmesi gereken en önemli sorunları şöyle sıralıyor: Sosyalist ülkeler arasında birliği sürekli olarak güçlendirmek, silâhlanma yarışına son vermek, Sovyetler Birliği ile Amerika arasında stratejik silâhların sınırlandırılmasını ve bu silâhlarda indirim yapılmasını

öngören yeni anlaşmalar imzalamak,yeni tip yığinsal kırım silâhlarının yapılmasını yasaklamak,çevrenin askersel amaçlarla kullanılmasını önlemek,her türlü nükleer denemelere son vermek,Avrupada asker sayısında ve silâhlanmada indirim yapmak için yeni girişimlerde bulunmak,askeri harcamaların artırılmasına son vermek,dünya silâhsızlanma konferansının en yakın bir zamanda toplanmasını sağlamak,kuvvete baş vurmama alanında yeni anlaşma imzalamak,ırkçılık kalıntılarını ortadan kaldırmak için savaşmak,Orta Doğu'da gerçek ve kalıcı bir barışı sağlamak,Asya'da tüm ülkelerin ortak çabalarıyla güvenliği garanti altına alacak bir politika izlemek ve uluslararası ekonomik ilişkilerde eşitsizliğe,baskıya ve sömürüye olanak sağlayan bütün ayrıcalıkları ortadan kaldırmaktır."

Raporun, "SBKP ve dünya devrim süreci" bölümünde tüm anti-emperyalist,barışsever güçlerin barış,demokrasi,ulusal bağımsızlık ve sosyal ilerleme uğrunda yürüttükleri savaş üzerinde önemle duruluyor. Brejnev yoldaş özetle şunları belirtiyor: "Biz,temel sosyal değişikliklerin yeni boyutlara ulaştığı bir çağda yaşıyoruz. Dünya sosyalist sistemi gittikçe güçleniyor ve genişliyor. Ulusal kurtuluş savaşlarını utkuyle sonuçlandıran ülkelerin önünde yeni çevrenler açılıyor. Kapitalist ülkelerde tekellerin egemenliğine ve sömürüsüne karşı emekçilerin sınıf savaşı gittikçe güçleniyor.Bütün bunlar dünya devrim sürecinin yeni boyutlara ulaştığını gösteren gelişmelerdir. Bugün insanlığın sosyal ilerlemesini sağlayan ana yön,sosyalist ülkelerin gittikçe güçlenmesi, uluslararası politikada etkisinin artmasıdır. Buna karşılık kapitalist sistem yaşamın bütün alanlarını kapsayan daha derin bunalımlar dönemine girmiştir...Kapitalist ülkelerde işçi



sınıfının,emekçilerin savaşında komünist partilerinin etkisi daha da artmıştır. Komünist partilerinin saflarına binlerce yeni üye katılıyor. Komünistler,barış,ulusal bağımsızlık ve sosyal ilerleme savaşında yalnız kendi saflarını güçlendirmekle kalmıyorlar,devrim sürecinin gelişmesi ve başarıya ulaşması için bu savaşta tüm ilerici güçlerin,anti-emperyalist savaşçıların birliğini sağlamaya çalışıyorlar. Bundan ötürü de bugün proletarya enternasyonalizminin önemi daha da artmıştır. Proletarya enternasyonalizmi Marksizmin,Leninizmin ana ilkesidir. Ama bazı kimseler proletarya enternasyonalizminin önemini yitirdiğini açıklıyorlar,hatta açık saldırıya geçiyorlar. Oysa proletarya enternasyonalizmi,komünist partilerinin ve işçi hareketinin elinde denenmiş ve sınıf savaşında güçlü bir silâhtır. Proletarya enternasyonalizmi ilkelerine karşı çıkmak emperyalizmin değirmenine su akıtmaktan başka bir şey değildir."

Kongrenin çalışmalarına katılan kardeş komünist ve işçi partileri,ulusal kurtuluş örgütleri temsilcileri de yaptıkları konuşmalarda,Sovyetler Birliğinin Leninci barış politikasına yüksek bir değer biçtiler ve SBKP'nin 25.Kongresinin uluslararası komünist ve işçi hareketinin güçlenmesinde,barışın,güvenliğin kuvvetlenmesinde,"soğuk harp" politikasının gerilemesinde ileri yeni bir adım olacağını belirttiler.

TÜSTAV

TKP MK Genel Sekreteri İ.Bilen yoldaşın SBKP'nin  
25.Kongresinde yaptığı konuşma

Çok değerli yoldaşlar !

Sovyetler Birliği Komünist Partisi'nin XXV.Kongresini, bu tarihsel yüce forumu Türkiye Komünist Partisi ve Türkiye komünistleri en ateşli sevgi ve saygı duygularıyla selâmlar!

SBKP Merkez Komitesi Genel Sekreteri L.İ.Brejnev yoldaşın raporu komünist partisinin yönetiminde Sovyet halkının, devletinin her alanda: Komünizm kuruculuğu yolunda, ekonomik, kültürel, bayındırlık, teknik, bilim alanlarında ulaştığı yeni aşamayı, yeni yeni başarıları, utkuları sergiliyor. Bu utku ve başarıların içinde, SBKP'nin, Sovyet hükümetinin ardıcıl barış, uluslararası güvenliği güçlendirme politikası çok önemli bir yer tutuyor. Uygulanan barış programı uluslararası komünist harekete, ulusal bağımsızlık direnişlerine geniş nefes alma olanakları sağlıyor, bu hareketlerin gelişmesinde tükenmez güç kaynağı oluyor. Bu çözümleyici gücü, somut sonuçlar veren Sovyetler Birliği'nin bu politikasını, içtenlikle yürütülen bu savaşımın somut meyvelerini görmemek kimsenin elinde değildir. Yeryüzünde barışın güçlenmesi, ömrünün uzaması, salgıncı emperyalist çevrelerin dünyanın değişik yerlerinde tutuşturdukları harp ocaklarının birer birer söndürülmesi, ulusal bağımsızlıkları için savaşan halkların yeni yeni başarılar kazanması, komünist hareketinin güçlenmesi burdan kaynaklanıyor.

Biz, Türkiye komünistleri bu dördüncü enternasyonalizmin somut verilerini canla başla savunmayı kendimize borç biliyoruz. Emperyalizmin, onunla işbirliği kuran en gerici, egemen burjuvazinin baskı, yağınsal terör, en iğrenç provokasyonlarına karşı savaşta, ulusal bağımsızlık, demokrasi, sosyal oluşumlar,



barış,sosyalizm için savaşta Leninçi enternasyonalizm gücümüze güç katıyor.

Sayın yoldaşlar ! Türkiye Komünist Partisi en çetin, gizlilik koşulları altında savaşıyor.Buna karşın,özellikle bu son yıllar içinde TKP hem nicelik,hem nitelik-örgütlenme bakımından gürbüz bir gelişme süreci gösteriyor.Partimiz yığın hareketleriyle,yığinsal örgütlerle en başta işçi ve sendika hareketleriyle bağlanıyor.Partimizin sözlü,yazılı yayınları,bildirgeleri,çağruları,belgileri,sloganları yığınlara giderek meloluyor. TKP'nin Eylem Programı,politik savaş platformu güç kazanıyor.TKP'nin otoritesi artıyor.TKP'ye konan yasağın, bu yasağın ceza yasasında dayandığı maddelerin kaldırılması kampanyası güncellenmektedir.

Gerici güçler azgın bir anti-komünizm kampanyası yürütüyorlar. Maocular Türkiye'de en gerici,bağnaz,Turancı,kafatasçı, akımlarla,faşist komandolarla elele vermişlerdir.Komünist partisine,Sovyetler Birliği'ne saldırıyorlar.Komünistleri polise veriyorlar.Pekin yöneticileri yeryüzünde faşistlerle,emperyalistlerle,ulusal bağımsızlık düşmanlarıyla,komünizm düşmanlarıyla,NATO'cularla açıktan açığa kucaklaşıyorlar. Maocularla azıllı gericilik elele veriyor. Barış ve halklar arasında güvenliği sağlamak savaşımına karşı çıkıyor.Kışkırtıcılık yapıyor.Türkiye'de Mao'nun yolunu izleyenler de aynı provokasyonları yapıyorlar.

Partimiz,ulusal birliği parçalayan,işçi hareketinin karşısına dikilen Maoculara karşı savaşı Amerikan köleliğine, NATO boyunduruğuna,işbirlikçi çevrelerin baskı ve terörüne karşı olan yığinsal savaştan ayırmıyor.Biz bu savaşımı sürekli sürdürüyoruz.Başka çıkar yol yoktur.

Kapitalizmin genel bunalımının sonuçları,emperyalist tekellere,ülkelere bağımlı durumda olan kapitalist Türkiye'de daha yıkıcı oluyor.İşsizlik,pahalılık çağ misali

gidiyor. Bunalımın bütün yükünü, bütün NATO harcamalarını burjuvazi, egemen çevreler geniş halk yığınlarının sırtına yüklüyor. Bunalım böylece daha da derinleşiyor. Bu gidiş sınıfsal çatışmaları daha da sertleştiriyor.

Türkiye'de, halk arasında, özellikle işçi sınıfı arasında, sonra ilerici, yurtsever güçler arasında Sovyetler Birliği halklarına karşı sempati duyguları, iyi komşuluk, dostluk istekleri gelişiyor. İskenderun Demir-Çelik üzininin açılış töreninde, Sovyetler Birliği Başbakanı Kosigin yoldaşa yapılan saygılı, yürekten gösteri bunun en somut biçimlerinden biridir.

TKP, Türk-Sovyet ilişkilerinin geliştirilmesi, iki komşu devlet arasında saldırmazlık antlaşması bağlanması savaşımını sürdürmüştür. TKP, Anadolu topraklarının NATO üslerinden, atom başlıkları, rampaları harmanlarından temizlenmesi, Anayurdumuzun, dünyanın bu kesiminde, barış, güvenlik savaşımına destek olması için direniyor. Bütün komşularımızla iyi ilişkilerin geliştirilmesi politikasını savunuyor. TKP, ta baştanberi, Kıbrıs Cumhuriyeti'nin toprak bütünlüğünü, egemenlik haklarını, başınabuyruk devlet olmasını, Yeşiladanın yabancı üslerden, bütün yabancı silâhli güçlerden temizlenmesini istiyegelmiştir. Biz, bu direnişimizi sürdüreceğiz. Halkımız, işçi sınıfı bunu istiyor.

Sovyetler Birliği, Lenin'in partisi ulusal bağımsızlıkları için savaşan halkların yanında her zaman yer almıştır. Kıbrıs sorununda da öyle. Sovyetler Birliği'nin bu politikası barış ve güvenliğin güçlendirilmesi, azıllı, yayılcı emperyalist güçlere gem vurulması politikasının somut biçimleri, somut örnekleridir.

XXV. Kongreye büyük başarılar dileriz. Böylesi başarılar dünya halklarına mutlu olsun! Biz, Türkiyeli komünistler, böylesi Leninci bir foruma katılmış olmaktan en büyük kıvanç duyuyoruz. Partimiz, dünya komünist ve işçi partilerinin yeni bir foru-



munun toplanmasını zorunlu ve yararlı buluyor.

Yaşasın Sovyetler Birliği Komünist Partisi !

Yaşasın komünist partisinin, esinleyici, akılcı yönetim politikası !

Yaşasın yeryüzünde barış ve güvenliğin yıkılmaz kalesi Sovyetler Birliği !

Yaşasın Leninizm !

Yaşasın komünizm !

### Türkiye'nin saldırgan NATO'ya girişinin

#### 24.yıldönümü

MC hükümeti emperyalizmin ekonomik, politik ve askersel örgütlerine daha sıkı bağlanma yolunda yeni yeni girişimlerde bulunuyor. Bundan bir süre önce "ülkemizdeki Amerikan üsleri kontrol altına alındı" sözleriyle halkımızı, kamuoyunu aldatmaya kalkışan Demirel hükümeti, Dışişleri Bakanı Çağlayangil'i Mart ayında Amerika'ya göndererek yeni bir kölelik anlaşması imzalanması yolunda hazırlık yapmaktadır.

Ülkemizdeki egemen çevreler, barış düşmanları Türkiye'nin saldırgan NATO'ya girişinin 24.yıldönümü dolayısıyla verdikleri demeçlerde içyüzlerini, halk düşmanı politikalarını bir kez daha açığa vurdular. Türk Atlantik Antlaşması Derneği Genel Sekreteri Baykan verdiği bir demeçte, 24 yıldır Akdeniz bölgesinde saldırgan NATO'nun bekçiliğini yapan Türkiye'nin silâhlanmayı hızlandırması gerektiğini iddia etmeye kalkıştı ve komşularımız sosyalist ülkelerin barışçı politikasına çamur atmaya yeltendi. Savunma Bakanı Melen ise, korkunç silâhlanma

harcamalarını haklı göstermek,Amerikan emperyalizminin,NATO'nun harpçi plânlarını desteklemek için alışılmış "Sovyet tehlikesi" sözleriyle yeniden anti-Sovyetizmi körükledi.

Demirel ve takımı bir yandan emperyalizmin askeri ve politik örgütlerine daha sıkı bağlanmak için elden geleni yaparken,ülkemizin doğal zenginliklerin yabancı tekellere peşkeş çekilmesi,ulusal çıkarların ayaklar altına alınması yolunda da halk düşmanı politikalarını uyguluyorlar. Ankara'da uzun süreden beri bu konuda gerici-faşist karması hükümet ile Ortak Pazar,Dünya Bankası,Uluslararası Para Fonu,Konsorsiyum temsilcileriyle görüşmeler yapılıyor.Ortak Pazar yetkilileri Türkiye'ye girecek yabancı sermayeye tam serbestlik tanınmasını,yeraltı kaynaklarının yabancı sermayeye iletilmesine olanak sağlanmasını,yabancı sermayenin girişini kısıtlayan tüm yasaların kaldırılmasını,emperyalist tekellerin Türkiye'de her türlü proje çalışmalarını gerçekleştirebilmelerini,bu tekellerle ortaklık yapan yerli şirketlerin hisselerinin yüzde 50'nin altına indirilmesini istediler.

Oysa halkımız,saldırgan NATO'nun ve emperyalizmin ekonomik örgütlerine bağlanmanın Türkiye'ye nelere malolduğunu iyi biliyor. Egenen çevreler Amerikan emperyalizminin harpçi plânlarını gerçekleştirmek için 24 yılda 240 milyar lira harcadılar. Bu süre içinde NATO'nun ve Amerikan emperyalizminin 101 üssü ile donatılan Türkiye büyük komşumuz Sovyetler Birliği'ne,öteki sosyalist ülkelere,ulusal bağımsızlıkları uğrunda savaşan Arap ülkelere karşı bir sığrama tahtası oldu.

Bunun için de halkımız,TKP ve tüm ilerici güçler,saldırgan NATO'dan çakılmasını,askeri üslerin sökülmesini,Amerika ile imzalanan ikili kölelik anlaşmalarının yırtılıp atılmasını,barışçı bir dış politika izlenmesini istemekte



ve bu uğurda savaşımaktadır.

### 1976 bütçesi kabul edildi

1976 bütçesi, Mecliste 205 red oyuna karşılık 231 oyla kabul edildi. Demirel hükümeti bütçeyi Meclisten geçirmek için bu defa komandoculuğu Meclise de soktu. Bu bütçeyle ulusal çıkarların ayaklar altına alındığını, yeraltı ve yerüstü zenginliklerimizin emperyalist tekellere daha yoğun bir biçimde peşkeş çekildiğini söyleyen sayınlara tabanca çekildi, açıkça saldırıya geçildi. Gerici-faşist karması hükümetin temsilcileri yaptıkları konuşmalarda 1976 bütçesinin "ekonomik istikrar" sağlıyacağını iddia etmeye kalkıştılar. Bu bütçenin bir talan, sömürü, baskı ve silâhlanma bütçesi olduğunu gizlemeye çalıştılar.

Oysa 152 milyarlık bütçenin aslan payı yine silâhlanmaya, polis, jandarma, emniyet ve MİT örgütlerine ayrılmıştır. Halkımızın sağlığı, eğitimi ve çeşitli sosyal hizmetleri için öngörülen harcamalar ise deveye kulaktır. Halkımıza 32 milyarlık bir açıkla dayatılan yeni bütçede silâhlanma masrafları eskisine kıyasla % 177 oranında artırılmaktadır.

Bunun için de bu terör, yıkım ve silâhlanma bütçesine oy verenler halkı temsil edemezler. Bunlar memleketimizin ulusal çıkarlarını Amerikan emperyalistlerine, NATO'culara satanlardır. Meclis kapıları işçi sınıfının, emekçi halkımızın temsilcilerine kapalıdır. Bütçeyi NATO'cuların elinden kurtarmak, ulusal gelirin dengeli bir biçimde dağılmasını başarmak, halkı temsil eden bir Meclisin oluşturulması savaşıyla sıkı sıkıya bağlıdır. TKP, halkçı bir Meclis seçilmesi, ulusal gelirin emekçi halk yararına, adaletli bir biçimde dağıtılması, bütçenin aslan payının ulusal ağır endüstrinin kurulmasına, yeni yeni okulların, hastanelerin açılmasına ayrılması için savaşıyor. Halkımız silah değil, ekmek, iş, barış, güvenlik istiyor.